
کینه ورزی
کینهورزی بیماری مهلکی است که مبتلایان را در معرض فنا و نابودی

قرار داده و آرامش روح و روان را از بین میبرد.

آنهایی که کینه ورز هستند راه رستگاری را برخود مسدود میکنند و
مدام در استرس و رنج روحی و ناراحتی درونی به سر برده و از زندگی

لذت نمیبرند.

کسانی که از ظرفیت کافی برای پذیرش حقایق برخوردار نباشند، وقتی
به هدف و برنامههای پیشبینیشده خود نرسند، عاملان عدم موفقیت را
دشمنان خود قلمداد کرده و همیشه و از هر راه ممکن میخواهند به حس
انتقامجویی پاسخ داده و به هر طریق ممکن دشمنی با برخیها را در

دستور کار قرار بدهند.

بسیاری از رفتارهای سوالبرانگیز، اقدامات تفرقهآمیز و زیر پا
گذاشتن اصول از عناد و دشمنی سرچشمه میگیرد. کینهورز بیماری است
که مواظبت از آن ضرورت دارد. کینهورزی منشائی برای یک سری صفات
ناپسند و مذموم است صفاتی چون حسد، غیبت، شماتت، قهر کردن و
دشنام دادن.  مولای متقیان علی علیهالسلام میفرماید: «ریشه عیبها

کینهتوزی است».

کینه ورز ها همهچیز را سیاه میبینند و برای تهمت زدن و پایمال
کردن حق و به کرسی نشاندن حرفهای غیرمنطقی از هیچ کوششی کوتاهی

نمیکنند.

کسانی که مسئولیت از دست دادهاند و یا به هر ترتیبی در رسیدن به
جایگاه اجتماعی برتر ناکام ماندهاند، کینه را در دلشان جای
میدهند و برای ضربه زدن به خیلیها، ساعتها نقشه میکشند و از
آدمهای ضعیفالنفس و عقدهای در راه رسیدن به هدف، بهرهبرداری و

سوءاستفاده میکنند.

کینهورزها برای این که در اجرای نقشهها موفق عمل نمایند با ظاهری
آراسته در فریب افکار عمومی و موجه جلوه دادن خود نقشهها پیاده

کرده و برنامهها اجرا میکنند.

رفتارهای ناشی از حسادت کینه ورزها در مخدوش کردن چهرههای محبوب
جامعه و خدمتگزاران مردم گام بر می دارد ولی خداوند چون در همه
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حال از بندگان صالح حمایت مینماید در کمترین زمان ممکن حیله را
به خودشان باز میگرداند و بدینترتیب زمینه بی آبرویی شان فراهم

میشود.

از امام اول شیعیان روایت است که فرمود: ،«کینهتوزی باعث فتنه
هاست». کینه ورزها برای خالی کردن عقدهها و ضربه زدن به کارهای
نیک و پسندیده هر روشی را آزمایش میکنند و هیچ ترس و واهمهای از

همراه کردن عدهای جویای نام بیتجربه ندارند.

دلهای کینهورزان حرفهای قهار دنیای سیاست، پایگاهی برای تاختوتاز
شیطان و بستری برای تیرگی و خسران است. امیدواریم که آن ها زودتر
به خود آیند و خشنودی آفریدگار را مدنظر قرار بدهند و جز آنچه او

دوست میدارد از خود ظاهر نسازند. انشاءالله.

 


